
 

Nekroloji: 

Arkadaşım Prof.Dr. Refet Yinanç, 

 

  

( Elbistan,1939- Ankara 16.06.2019) 

 

Gece bilgisayarla çalışırken fazla yorulmuşum, yazımı bitirdim, yattım. 

 Gece sıfır üçte uyandım, uykuyu tam almak için tekrar  yattım. 

Rüyâmda, eski kadim dostum rahmetli  Prof.Dr. Refet Yinanç'ı gördüm. 

Benim odaya geldi ve elinde 300 sayfa kadar A4 kağıdı. 

Daktilo ile yazılmış, ama, çeşitli renkli  kalemlerle  

Her tarafına el yazısı ile  çeşitli notlar eklenmiş, 

Sadi bunu yayınla dedi ve elime tutuşturdu, gitti, 

 Refet Bey eski, aziz dostum, bunu böyle yayınlayamam, 

 Ne yapayım, ne cevap vereyim diye kendi kendimi yerken , 

Birden bire kan-ter içinde uyandım. 

Hocaya karşı bir eksiğim,hatam var, nedir diye düşündüm? 

Prof.Dr. Refet Yinanç, ebediyete intikal edince Silifke- Yeşilovacık, 

Tisan'a ailemle  yazlıktaydım, cenazesine gelememiştim. 

Rahmetli Prof.Dr. Hakkı Acun, Yrd.Doç.Dr.Fatih Müderrisoğlu,  

Prof.Dr.S.Yıldız Otüken,  Dr.  Filiz Çağman, Prof.Dr.Aynur Durukan  ve  

Rahmi Hüseyin Ünal hocalar için bir şeyler karalamıştım. 



Yazlıkta olduğu için de kadim, eski dost, Refet Bey 

İçin bir  şey yazamadığım aklıma düştü, bu satırları karalamaya çalıştım, 

Hakkını  küçük bir yazı ile ödeyemem aziz, kadim dostum, ülküdaşım... 

 

Rafet Yinanç, Ankara Üniversitesi, 

Dil ve Tarih- Coğrafya Fakültesi Tarih Bölümünden  1963 yılında mezun olmuştur. 

1967-1973 yılları arasında Millî Eğitim Bakanlığı bursunu kazanarak, 

Paris Sorbon Üniversitesinde doktora yapmış ve 

1974 yılında Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesinde 

 Asistan olarak göreve başlamıştır. 

Refet Yinanç, Abdurrahman Güzel, Reşat Genç, Kâzım Yaşar Kopraman 

Hep aynı arkadaş grubu içindeydi. 

1983'de Reşat Genç'le birlikte Türk Tarih Kurumu üyesi oldu. 

Refet Yinanç  1980 de Doçent,1986'da profesör oldu. 

YÖK Kanununa göre aynı üniversitede profesör unvanı alınamıyordu, 

Kadro almak, unvan kullanmak için, 

Başka üniversiteye geçme, mecburiyeti vardı o tarihlerde. 

Gazi Üniversitesi İktisadî ve İdarî Bilimler Fakültesi 

Uluslararası Siyasî Tarih Ana Bilim Dalı Başkanı oldu. 

1994'de Gazi Üniversitesi Meslekî Eğitim Fakültesi Dekanlığına seçildi. 

2000 yılına kadar Dekanlık görevini devam ettirdi. 

Gazi Üniversitesi İktisadî ve İdarî Bilimler Fakültesi 

Uluslararası Bölüm Başkanlığını yaptı.  

2006 yılında  yaş haddinden emekli oldu. 

Doktora ve Yüksek Lisans derslerine yine devam etti. 

Türk Tarih Kurumu üyeliği yaptı. 

Harp Okulu ve Millî Güvenlik Akademisinde  ek olarak hocalık da yaptı. 

1980'den sonra Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğü'nde, 

"Osmanlı Arşivlerini Değerlendirme Komisyonu" Üyesi olarak 

Tapu Tahrir Defterlerinin latin harfleri kazandırılmasında görev aldı, 

1983'de" Malatya Tahrir Defteri"ni Mesut Elibüyükle hazırladı, 

"Maraş Tahrir Defteri"'ni Mesut Elibüyükle  1988 de yayınladı, 

1988'de  TürkTarih Kurumu tarafından "Dulkadir Beyliği ", 

1995'de Kafkas Üniversitesi İşbirliği ile, Azmi süslü,Fahrettin Kırzıoğlu, 

Yusuf Halaçoğlu ile birlikte  "Türk Tarihinde Ermeniler" 

2002 yılında Hakan Taşdemir ile birlikte 

"Uluslarararası Güvenlik Sorunları ve Türkiye" 

İbn-i  Bibi'nin" Selçuknâme"sini yayımladı. 

2019'da " Uluslararası İlişkilere Tarihsel Bakış- 

Prof.Dr. Refet Yinanç'a Armağan "adlı eser  yayınlandı. 

16 haziran 2019 'da Hakkın rahmetine kavuşan  azizş dost, 

Kızının Yurtdışında olması sebebiyle  

18.06.2019'da Kocatepe Camii'nde kılınan namazdan sonra   

Mamak mezarlığında toprağa verildi. 

 Yazlıkta olduğum için de  cenaze törenine katılma imkanını bulamadım. 



 

Prof.Dr.Refet Yinanç, Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Tarih Bölümü 

Öğretim üyelerinden, meşhur " Oğuzlar" kitabının yazarı, 

Benim de 1986 tarihindeki Türk Tarih Kurumu  Uluslararası Kongresinde, 

"Proto-Türkler" Bildirimi sunduğum oturumda, Oturum Başkanlığı yapmış 

meşhur Selçuk Tarihçisi  Faruk Sümer'in kız kardeşi ile evli olup, 

Üç  evlâdı bulunmaktadır. 

Aynı zamanda yine  meşhur Selçuk tarihçisi 

Prof.Mükrimin Halil Yinanç'ın da yeğenidir. 

Amcasının kütüphanesini Elbistan'a armağan etmiştir. 

2002 yılı 31 Temmuzda  kendi isteğimle emekli olup, 

Kızımı Gazi Üniversitesi İktisadî ve İdarî Bilimler Fakültesi 

Uluslararası İlişkiler  Bölümü'ne  2003 yılında kaydettirdikten sonra, 

Okul açılmadan Rafet Hocaya telefon edip,  

Kızımı O'nun bölümüne kaydettirdiğimi söyleyince, 

Çok memnun oldu, illâki yarın öğle yemeğine  Fakülteye gel, 

 Kızını da getir,  beraber yemek yiyelim dedi, 

Aman Hoca, yanlış anlaşılır, dedimse de ısrar etti, 

Ben hayır dedikçe o yine ısrar etti, diğer hocalarla da tanışır, bekliyorum, 

Deyince mecbur olduk. Kızım da yeni lise mezunu, olmaz ben gidemem der, 

Ben iki cami arasında kaldım bu sefer. 

Israrla kızımı ikna ederek, Fakülteye Hocanın odasına gittik. 

Sofrada altı- yedi  Hoca var, tanıştırdı. 

Fakülte öğrencisi olmadan, Fakülte Hocalarıyla  yemeğini yedi, ama  

Neresine yedi, gel , bir de ona sor... 

Prof.Dr. Refet Yinanç,  o kadar  nazik, saygılı, hatırşinas bir İstanbul Efendisiydi. 

 

2019 başlarında Türk Tarih Kurumunda, 

Türk Tarih Kurumu adına Paris'deki bir toplantıya  katılmak üzere 

Evraklarını, uçak biletini teslim almaya gelmişken, 

Kütüphane Müdürü  Neşe Uysalın odasında birlike   çay içerken, 

 bana da  Neşe hanımın yanında iltifatlar yağdırırken, 

Faruk Hocanın kütüphanesini ne yapacaksın ,   

Bazı kitapları yeniden yayınlar mısın dediğimde, 

Ona kardeşi karar verir, ben karışmam dedi. 

Son görüşmemiz de o kış günü  oldu.... 

 

Rahmetli Prof.Dr.Refet Yinançla dostluğumuz 1974'lü yıllara rastlar. 

Rahmetli Prof.Dr.Mehmet Altay Köymen yanında görürü idim. 

Prof.Dr.Ercüment  Kuran Hocanın  yanında Prof.Dr.Ahmet Yaşar Ocak,  

Prof.Dr.Bahaeddin Yediyıldız, Prof.Dr.Tuncer Baykara Hacettepeli idi. 

Prof.Dr. Refet Yinanç Selçuk Tarihçisi olduğu, kafa yapımız uyuştuğu için 

Vakıflara, genelde yayıncı olduğum için benim odaya  gelip giderdi. 

Aynı zamanda  1980'den sonra kurulan; 

1980'den sonra Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğü'nde, 



"Osmanlı Arşivlerini Değerlendirme Komisyonu" Üyesi olarak yine irtibattaydık.  

Vakıflar Dergisi  Yazı Kuruluna seçildi, müşterek çok çalıştık. 

Dekan olduğu zamanlarda bile ne zaman toplantıya çağırsam icabet eder,  

Toplantısı olduğu zamanlarda da , siz toplanın, kararlarınıza katılıyorum, derdi. 

Nazik,kibar, efendi bir tarihçiydi. 

Dekan olduğu zamanlarda,  Fakülteyi denetlerken   

Odalara  mutlaka kapıyı vurur, içerden ses gelmesini bekler, 

Ondan sonra içeri girerdi. 

Zira, eski Kız Teknik Öğretmen Okulu olan Fakültesinin 

Öğrencileri ve öğretmenlerinin ekserisi bayandı. 

Onu için çok daha titiz olmak mecburiyetinde olduğunu şikâyet ederdi. 

Allah rahmet etsin, mekânı cennet olsun.  

Eserleriyle, yetiştirdiği öğrencilerle  kalplerde yaşıyor.. 

Prof.Fuad Köprülü, Prof.Dr.Osman Turan, Prof.Dr.Mehmet Altay Köymen,  

Prof.Dr.Ali Sevim, Amcası Prof.Mükrimin Halil Yinanç, Prof.Dr.Turan Yazgan  orada. 

Anadolu Selçuklularını, Türk kültür ve medeniyetini 

Nezaket kuralları içinde, objektif olarak  huzur içinde tartışırlar,  

Her zaman  da doğru yolu bulular, ruhları şâd olsun... 

 

Ankara,30.04.2022  , Sadi Bayram 

 

  

 

  

 



 

Türk Tarih Kurumu Toplantısında  Oturanlar. Prof.Dursun Yıldırım,  Rus asıllı Fransız tarihçi Prof.İren 

Melinkof, Prof.Dr.A.Yaşar Ocak, Prof.Dr.Bahaeddin Yediyıldız ;Ayaktakiler Prof.Dr. Refet Yinanç, … , 

Prof.Dr.Mücteba İlgürel, Prof.Nesimi Yazıcı,Prof.Dr. Mehmet İpşirli , Necip Akkoyunlu Aygün ,Sadi 

Bayram. 


